
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

   Ano 13 | Edição nº 890 | Itapevi, 27 de abril de 2021

Diário Oficial
 Município de Itapevi
   R. Agostinho Ferreira Campos, 675 • Vila Nova • CEP 06653-080 • (11) 4143-7600 www.itapevi.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 13 | Edição nº 890 | Itapevi, 27 de abril de 2021



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 13 | Edição nº 890 | Itapevi, 27 de abril de 2021

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Processo SUPRI 68/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 
32/2021 – Aquisição de EPIs. (Licitação exclusiva para ME, 
EPP e MEI, nos termos do artigo 48, I, da Lei Complementar 
nº 123/2006). Edital disponível gratuitamente nas páginas 
da internet: http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ ou www.
bbmnetlicitacoes.com.br - CADASTRO DE PROPOSTAS: a 
partir das 09h00min do dia 28/04/2021 até às 09h00min do dia 
11/05/2021. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do 
dia 11/05/2021. - INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): 
às 09:10min do dia 11/05/2021. - Para todas as referências de 
tempo será observado o horário de Brasília (DF) – Maiores 
esclarecimentos: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 26/04/2021 – Departamento de Compras e 
Licitações.

Processo SUPRI 491/2020 – TOMADA DE PREÇOS 
nº 08/2021 – Contratação de empresa especializada em 
regularização de AVCB perante o corpo de Bombeiros. 
(Licitação exclusiva para ME, EPP e MEI, nos termos do artigo 
48, I, da Lei Complementar nº 123/2006).  - Recebimento e 
abertura dos Envelopes às 09h00 do dia 17/05/2021. Local: 
Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila 
Nova Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital excepcionalmente 
na página da Internet http: //www.itapevi.sp.gov.br - Fone: 
(11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 
26/04/2021 – Departamento de Compras e Licitações.

Processo SUPRI 63/2021 – Pregão Presencial nº 06/2021 
– Registro de preços para eventual aquisição de materiais 
de limpeza e higiene. (Licitação diferenciada com itens de 
ampla participação e itens exclusivos para ME, EPP e MEI, 
nos termos do artigo 48, l, da Lei Complementar nº 123/2006).  
- Recebimento e abertura dos Envelopes às 09h00 do dia 
12/05/2021. Local: Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 
2º andar – Vila Nova Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital 
excepcionalmente na página da Internet http: //www.itapevi.
sp.gov.br - Fone: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 26/04/2021 – Departamento de Compras e 
Licitações.

Republicação - Processo SUPRI 256/2020 – Concorrência 
Pública nº 07/2020 – Contratação de empresa para prestação 
de serviços de limpeza nas unidades da Secretaria de Saúde, 
com a disponibilização de mão de obra qualificada, produtos 
saneantes domissanitários, materiais e equipamentos 
necessários para a prestação dos serviços. - Recebimento e 
abertura dos Envelopes às 09h00 do dia 28/05/2021. Local: 
Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila 
Nova Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital excepcionalmente 
na página da Internet http: //www.itapevi.sp.gov.br - Fone: 
(11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 
26/04/2021 – Departamento de Compras e Licitações.

Republicação - Processo SUPRI 060/2021 – TOMADA DE 
PREÇOS nº 04/2021 – Contratação de empresa especializada 
para construção de muros de contenção no Bairro Santa 
Cecília, Jardim Santa Rita e Rua Benedito Araújo de Novais.  
- Recebimento e abertura dos Envelopes às 09h00 do dia 
13/05/2021. Local: Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 
2º andar – Vila Nova Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital 
excepcionalmente na página da Internet http: //www.itapevi.
sp.gov.br - Fone: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 26/04/2021 – Departamento de Compras e 
Licitações.

Republicação - Processo SUPRI 571/2020 – TOMADA DE 
PREÇOS nº 05/2021 – Contratação de empresa especializada 
para obras de adequação de acessibilidade, fornecimento e 
instalação de plataformas e elevadores em Unidades escolares 
do Município de Itapevi.  - Recebimento e abertura dos 
Envelopes às 14h00 do dia 13/05/2021. Local: Rua Agostinho 
Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila Nova Itapevi – 
Itapevi/SP. – Retirar o edital excepcionalmente na página da 
Internet http: //www.itapevi.sp.gov.br - Fone: (11) 4143-7600. 
E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 26/04/2021 – 
Departamento de Compras e Licitações.

Republicação - Processo SUPRI 570/2020 – TOMADA DE 
PREÇOS nº 06/2021 – Contratação de empresa especializada 
para elaboração de projetos e consultoria em acessibilidade 
- Recebimento e abertura dos Envelopes às 09h00 do dia 
14/05/2021. Local: Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 
2º andar – Vila Nova Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital 
excepcionalmente na página da Internet http: //www.itapevi.
sp.gov.br - Fone: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 26/04/2021 – Departamento de Compras e 
Licitações.

Processo SUPRI 015/2021 – TOMADA DE PREÇOS 
nº 07/2021 – Contratação de empresa especializada para 
substituição de gradil em pista de skate, compreendendo 
fornecimento e instalação. - Recebimento e abertura dos 
Envelopes às 14h00 do dia 14/05/2021. Local: Rua Agostinho 
Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila Nova Itapevi – 
Itapevi/SP. – Retirar o edital excepcionalmente na página da 
Internet http: //www.itapevi.sp.gov.br - Fone: (11) 4143-7600. 
E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 26/04/2021 – 
Departamento de Compras e Licitações.

Republicação - Processo SUPRI 590/2020 – Pregão 
Presencial nº 03/2021 – Registro de preços para eventual 
contratação de empresa especializada para confecção e 
instalação de painéis e totens de identificação. (Licitação 
diferenciada com itens de ampla participação e itens 
exclusivos para ME, EPP e MEI, nos termos do artigo 48, l, da 
Lei Complementar nº 123/2006) - Recebimento e abertura dos 
Envelopes às 09h00 do dia 10/05/2021. Local: Rua Agostinho 
Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila Nova Itapevi – 
Itapevi/SP. – Retirar o edital excepcionalmente na página da 
Internet http: //www.itapevi.sp.gov.br - Fone: (11) 4143-7600. 
E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 26/04/2021 – 
Departamento de Compras e Licitações.
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 13 | Edição nº 890 | Itapevi, 27 de abril de 2021

Outros atos oficiais

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG

113 GIOVANNA BITTENCOURT GONÇALVES VIEIRA 542404138-SP

114 CÍNTIA VERUCIA SILVA DE OLIVEIRA 580189892-SP

115 EMILLY NASCIMENTO DE SOUZA 399343313-SP

116 VITOR ALDIR DA SILVA REIS 538964431-SP

118 DAILMA OLIVEIRA DA SILVA 352827762-SP

119 GLAUCIA FERREIRA LIMA OLIVEIRA 449045559-SP

120 DIOGO DAMIAO MARTA FELIX DA SILVA 338297728-SP

121 THAÍS FERREIRA DE SOUZA MARTINS 432155417-SP

122 RAIANE PEREIRA DA SILVA 501283225-SP

123 GABRIELA DOS SANTOS SILVA 547178189-SP

124 YASMIN KURNIK DOS SANTOS 39.877.490-0-SP

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG

1 MIGUEL GOMES ALAMINO 383874622-SP

CONVOCAÇÃO

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

Paula Pezzoni Schekiera

ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

P. M. Itapevi – Proc. Nº 21194/2019 – Contratação de Estagiário do curso de
Administração de Empresas e Ciências Biológicas.

A Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos

CLASSIFICADOS abaixo relacionados de acordo com Item 8 do Edital do Processo Seletivo

01/2020 - para exercer a função de estagiário da Prefeitura Municipal de Itapevi. O

classificado deverá comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Rua

Isola Belli Leonardi, nº 8 - 1º andar - Nova Itapevi, Itapevi/SP, portando documento de

identificação com foto, no prazo de 72 (Setenta e duas) horas, nos dias 28, 29 e 30 de  

abril de 2021 no horário das 08:00 ás 17:00 sob pena de deserção. Itapevi, 27 de abril de

2021.

Estagiários

Processo Seletivo PMI 001/2020

*Substituição aos classificados nº 95, 97, 98, 100, 103, 104, 105, 106, 108, 109                                                                     
110, 111 e 112.

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 13 | Edição nº 890 | Itapevi, 27 de abril de 2021

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

29 MARILENE NERES AMORIM MG-14427839

*Substituição ao classificado nº 26.

Paula Pezzoni Schekiera

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

CONVOCAÇÃO

Concurso Público 01/2018

P. M. Itapevi – Proc. Nº 23315/2018  – Provimento do  cargo  de Técnico em Enfermagem.

A Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA o (s) candidato (s) CLASSIFICADO (s)
abaixo relacionado (s) nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso
Público para o provimento dos cargos da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão
comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi -
Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, no prazo de 05 (cinco) dias úteis (nos dias
28, 29, 30 de abril e 03 e 04 de maio de 2021) , no horário das 08:00hs ás 17:00hs, sob pena de
deserção. Itapevi, 27 de abril de 2021.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 13 | Edição nº 890 | Itapevi, 27 de abril de 2021

Secretaria Administração e Tecnologia - 
Medicina do Trabalho Outros atos oficiais

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA À PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS
2 ANTONIETA BARBOSA DA CONCEIÇÃO 293299420 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 22/04/2021 365 DIAS
3 DANIELA ALVES DE OLIVEIRA 468578043 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 18/04/2021 18 DIAS
4 VANIA BRAVIN ARRUDA DA SILVA 323039480 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 19/04/2021 365 DIAS

                                                    Publicação  autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera

COMUNICADO

JUNTA MÉDICA - DIA 22/04/2021



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 13 | Edição nº 890 | Itapevi, 27 de abril de 2021

ITAPEVIPREV

Atos Oficiais Portarias

Publicação de Portarias de nº 037/2021 a 038/2021 

037/2021 

JOÃO VITOR DOS SANTOS BARROS, MARIA 
VITORIA DOS SANTOS BARROS e MIGUEL 

DAVI DOS SANTOS BARROS representados 
por MARIA DO ROSARIO SANTOS 

Pensão por morte do servidor ROBERTO 
DOS SANTOS BARROS, conforme Processo 
nº 00102/2020. 

038/2021 MARIA DE FATIMA DA COSTA OLIVEIRA  
Pensão por morte do servidor ANTONIO DE 
OLIVEIRA, conforme Processo nº 
00036/2021. 

Publicação autorizada pela Superintendente – Valéria Cristina Ianaconi 

 




		2021-04-27T18:34:18-0300
	Publicação Oficial do Município




